Job. 3. c. Matth. 24. a.

Matth. 24. b. Luc. 21. c.

Matth. 24. b. Luc. 21. c.

P̄s. 9.

Doraliter

Iudicij imitare: qz sicut arborum floratio et foliorum productio certis est signis. Primum est: ita predictorum signorum exhibitio erit certis iudicij imitatio. In Hiero dicit qz sicut arborum docet de aduertu summatiois. De ficu autem postquam ponit similitudinem de alia arbore: qz fere in oes arbores ultimo sicut et...

B

fructificare ceperit: vsqz ad hyemem fructificare non cessat: et sicut in cortice munda grana continent: ut dicitur in libro: sic ecclesia qua mystice significat sic: sub uno iure viuendi multos habet filios: et ita finis ipse cepit: licet vsqz ad finem seculi non cessabit: sic dicitur in libro: Tobiscu sum oibz dieb' vsqz ad consumationem seculi.

parabolam: Cum iam ramus eius tener fuerit et nata fuerint folia cognoscitur quia in primo sit estas. Sic et vos cum videritis hanc fieri: scitote quod in primo sit in ostijs. Amen dico vobis: quoniam non transibit generatio hec donec omnia ista fiat. Celum et terra transibunt: verba autem mea non transibunt. De die autem illa vel hora nemo scit neque angeli in celo neque filii nisi...

Spualiter autem per ficum significat magister theologus: cuius fructus. I. opa debent esse in cibum aliorum: et folia. I. verba in medicina. Ecce h. xvij. c. Erunt fructus eius in cibum et folia in medicina. Sed de multis timendum est: ne sint illa ficus maledicta et sterilis quam dominus sine fructu foliata inuenit. De qua dicitur in libro: Eum exiret Iesus de bethaniam usque: cumque vidisset a longe ficum folia habentem venit si qua forte inueniret in ea: et cum venisset ad eam nihil inuenit in ea preter folia. Sic ubi bona optima sunt: ubi mala pessima: sic theologus. Hic dicitur in libro: Quid tu vides hieremiam? Et dixi sic bonas/bonas valde: et malas/malas valde. Bona sic non solum pmoueri sup ligna siluarum. In iudicij. ix. b. Dixerunt ligna ad arborem ficum: Veni et super nos regnum accipe. Quae respondit: Numquid possu deferere dulcedinem meam fructusque suauissimos: et tre ut in cetera ligna pmouear: Sic bonus theologus non debet deferere suauissimos fructus doctrine. I. vt pmoueat in mundo. Et tales theologos querit dominus: Dicitur in libro: Ficus proquas desiderauit anima mea. Sed certe de folijs ficus texerunt adam et eua pudibunda sua: Sic dicitur in libro: Eum cognouissent se esse nudos puerunt folia ficus et fecerunt sibi percomata. Sic multi nudi puerunt et opibus bonis: verbis tegunt turpitudinem suam. Ab hac igitur discite parabolam: quia cum florere et fructificare ceperit scitote quoniam prope est estas. Cum iam ramus eius tener fuerit et nata fuerint folia etc. Primo ramus boni operis: et postea nata folia sermonis. De hoc dicitur in libro: Attis frondosa israel fructus adque est ei. Sic et vos cum videritis hanc fieri: scitote quod in primo sit in ostijs: quasi nodum est sed prope est: sicut qui in ostio domus stat: nodum est in domo sed prope est ut sit in domo. Iaco. v. l. b. Ecce iudex ante ianuam. Soph. i. c. Iuxta est dies domini magnus: iuxta est et velox nimis. Quoniam non transibit generatio hec: vel omne genus hominum vel specialiter iudeorum. Donec omnia ista fiat. Hiero: que scripta vel dicta a domino. Matth. v. b. Nota vnum aut vnum apex non preteribit a lege donec omnia fiat. De die autem illa: quasi signa illius diei prentia dixi. Memo scit etc. Hiero: ostendit non de vntigenito sed de adoptiuo filio h dixisse: Nulli enim sanctorum hominum huius diei notitia precessu est hinc quod solus pater et filius et spiritus sanctus hinc vnde de sua scia hinc: alij cogniti. In Lok. ij. a. In quo se oes thesauri sapientie et scientie absconditi. Non enim expedit nobis scire. In Act. j. a. Non est vni scire tempus vel momenta etc. In ill. Filii et spiritus sanctus quoniam non scit a se: de die illa nescit a se: pater autem quoniam a se est scit a se. Videte et vigilate et orate. In his tribus significat officium totius hominis interioris. Videte: quod officium est rationabilis: vigilate irascibilis: orate concupiscibilis: quoniam oio est pro affectu mentis et deus redit. Ut si opus vigilans et oratione: vigilans excitat visionem et oratione: oio in petrat vigilans et visionem. Sed nec vacat mysterio quod dicitur in hunc capitulo in ista tpe passionis que dicitur disciplis: videte. Primo dixit: Videte ne quis vos seducat. Secundo dixit: Videte vosmet ipsos. Tertio dixit: Videte: ecce predixi vobis omnia. Quarto: Videte: vigilate: orate. Primo ponit: videte: ad cauendum malo...

seductione: scdo ad sui cognitione: tertio ad presertim consideratione: quarto ad futuroz consideratione. Videte preterita: videte presertim: videte futura: oia vana sunt. Ecce. j. a. Vanitas vanitatum. Videte sursum gaudia paradisi: videte deorsum supplicia inferni: videte retro quod vixistis: videte ante quod viuatis: videte a de-

par. Videte et vigilate et orate: Nescit enim quoniam tempus sit. Sic homo qui pegre profectus reliquit domum suam: et dedit seruis suis potestatem cuiusque operis et tanquam precepit ut vigilet. Vigilate ergo: Nescit enim quoniam dominus domus veniat: sero an media nocte/an gallicantu/an mane: ne cum venerit repete iueniat vos dormientes. Quod autem vobis dico: oib' dico: vigilate.

trris falsas delicias: videte a sinistris crebras et veras miserias: videte interiorum modicum vel nullum profectum: videte exteriorum primum defectum. Apoc. iij. c. Bialia erat plena oculis ante et retro. Dicit ergo. Vigilate et custodite: ut pastores. Luc. ij. b. Pastores erant in regione eadem vigilantes et custodientes vigiliis noctis super greges suos. Vigilate: ut custodes castrorum. Cant. ij. a. Inueni me vigilans qui custodit civitatem. Esa. lxij. b. Super muros tuos hierusalem constitui custodes: die ac nocte non tacebunt. Vigilate: ut fabri. Ecce. xxxvij. c. Faber ferrarius sedes iuxta icudem et consideras opus ferri. Vigilandum est autem propter latrones qui insidiant ut interficiant et furent. Job. x. b. Fur non venit nisi ut furet et mactet et perdat. In Matth. xxij. d. Si sciret pater familias etc. Secundo quia iuxta nos sunt serpentes. In Hiero. Mo est securus inter serpentes dormire. I. i. ceterum adulatores qui simulant: vel detractores qui venenat. Ecce. x. c. Si mordeat serpens in silentio: nihil eo minus habet quod occulte detrahant. Ut certe per latrones et serpentes significat demones et peccata: que iuxta nos sunt. Ecce. xxj. a. Quasi a facie colubini fuge peccata: et si accesserit ad illa suscipiet te. Tertio propter longitudinem vite et tpsis breuitatem. In helie dormienti dixit angelus. Reg. xix. b. Surge comede: gradis enim tibi restat via. Sunt autem quoniam cause speciales que prelati debeant vigilare. Prima est: quoniam sunt vigilantes obsessorum. Secunda: quoniam custodiunt tabernaculum. Tertia: quoniam ducunt nauem domini per mare percellorum. Quarta: quoniam pascunt gregem domini in medio luporum. Quinta: quoniam custodiunt lectulum salomonis. De primo dicitur Esa. xxxj. b. Gade et pone speculatores: et quodcumque viderit annunciet: et vidit currum duorum equorum: ascensorem asini et ascensorem camelorum: et prelatus est diligenter multo intuitu: et clamauit ut leo. Et. j. Super speculam domini ego sum stans iugiter per diem: et super custodiam meam ego sum stans totis noctibus. Cant. ij. a. Inueni me vigilans qui custodit civitatem. Sed quid fiet de speculatore si per eius somnolentiam et negligentiam civitas domini captas/ostedit Ecce. xxxij. b. Si speculatores viderit gladium venturum et non insonuerit buccina et populus se non custodierit venientem gladium: et tulerit de eis animas: ille quod dicitur iniquitate sua captus est sanguinem autem eius de manu speculatores requirit: non populus certe sed ego. De secundo dicitur Numeri. j. g. Excubabit. I. leuiticus custodit tabernaculi testimonij. It. ij. Paral. vij. c. Janitores in diuisiombus suis per portam et portam. Sed dicitur Esa. lvj. d. Speculatores eius cece oes: nescierunt vniuersi: canes muti non valentes latrare: videtes vana dormientes et amantes somnia. De tertio dicitur Ps. Qui descendit mare in nauem facietes operationem in aquis multis. Dare mundum: nauis generalis ecclesia: nauis particularis ecclesie. Rectoris preme nauis est dominus papa: rectores vero aliarum sunt alij prelati. Sed heu iam pluribus copesit quod dicitur Prover. xxij. d. Eris sicut dormiens in medio mari: et quasi sopitus gubernator amisso clauo: et dices: sberaueit me sed non dolui: traxerit me et non sensi: quoniam euigilabo: De quarto dicitur Ps. xxxj. f. Fugiebat somnus ab oculis meis etc. De quinto dicitur Cant. ij. c. En lectulum salomonis etc. Job. xxij. a. Quasi onagri in deserto egrediuntur ad opus suum: vigilantesque ad preda prepat panem liberum. I. b. dicitur. Dicit ergo. Videte et vide. Vigilate et vide. Et orate charitate. Vigilate etc. Glo. Premissis prefamilias exemplo cur summatiois die retineat: dicit: Vigilate ergo etc. Quod autem vobis etc. Non solum rectores ecclesie sed oes vigilare...